АДМИНИСТРАЦИЯ МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2025 года   №18
с.Мартыновка

Об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений» на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области.
 за 2024 год

Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», постановлением Администрации Мартыновского сельсовета от 10.01.2022 №1  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мартыновского сельсовета Суджанского района» (с изменениями), распоряжением Администрации Мартыновского сельсовета Суджанского района от 10.01.2022 №1  «О Методических указаниях по разработке и реализации муниципальных программ Мартыновского сельсовета Суджанского района», Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений» на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области – подпрограмма - «Обеспечение правопорядка» на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области
 за 2024 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мартыновского сельсовета
Суджанского района                                                                  Н.В. Оврамець

Приложение №1
к постановлению Администрации
Мартыновского сельсовета
Суджанского района
от 11.04.2025 №18

Оценка
эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений» на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области – подпрограмма - «Обеспечение правопорядка» на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области
за 2024 год

1. Оценка степени достижения целей и решения задач подпрограммы
Степень достижения планового значения показателя (индикатора) рассчитывается по следующим формулам:
- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является увеличение значений:
           Tf1
Ei = ------ x 100%,
         TNi

где:
Ei - степень достижения i-го показателя муниципальной программы (процентов);
Tfi - фактическое значение показателя;
TNi - установленное муниципальной  программой целевое значение показателя.

         2,76	100	82,6
Ei = ------ x 100% =30%;     Ei = ------ x 100% =13 %;    Ei = ------ x 100% =12%;
         9	8	7
Ei = 30+13+12=55%
если значение показателя результативности E равно или больше 40%, но меньше 70%, степень достижения запланированных результатов муниципальной  программы оценивается как удовлетворительная;
Таким образом, цели и задачи подпрограммы считаются   выполненными.

2.оценка результативности реализации муниципальной  программы в целом проводится по формуле:
         SUM Ei
         i=1	55
    E = -------- x 100%,    E = -------- x 100% =18
                 n	3
где:
E - результативность реализации муниципальной  программы (процентов);
n - количество показателей Программы.
В целях оценки степени достижения запланированных результатов муниципальной программы устанавливаются следующие критерии:
если значение показателя результативности E равно или больше 70%, степень достижения запланированных результатов муниципальной  программы оценивается как высокая;
если значение показателя результативности E равно или больше 40%, но меньше 70%, степень достижения запланированных результатов муниципальной  программы оценивается как удовлетворительная;
если значение показателя результативности E меньше 40%, степень достижения запланированных результатов муниципальной  программы оценивается как неудовлетворительная.

Оценка степени соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию муниципальной  программы запланированному уровню. Степень соответствия производится по следующей формуле:
         ЗО
П = ----- x 100%,
         ЗП
где:
П - полнота использования бюджетных средств;
ЗО - фактические расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы в соответствующем периоде;
ЗП - запланированные местным  бюджетом расходы на реализацию муниципальной  программы в соответствующем периоде.
      382,1
П = ----- x 100%, П=99,4%
     384,4
Таким образом, степень соответствия запланированному уровню затрат оценивается как высокая.

Оценка эффективности использования средств местного бюджета на реализацию муниципальной  программы производится по следующей формуле:

           П
    Э = -----,
           Е
где:
Э - эффективность использования средств местного бюджета;
П - показатель полноты использования бюджетных средств;
Е - показатель результативности реализации местного бюджета программы.
           99,4
    Э = ----- = 0,99.
[bookmark: Par3448][bookmark: Par3453][bookmark: Par3459][bookmark: Par3467]           100

Заключение: В 2024 году эффективность оценивается как соответствующая запланированной.